
  

 

Období školního vyučování začne na všech základních, středních a speciálních 

školách v pondělí 2. září 2024. 

  Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. října a středu 30. října 2024. 

  Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 23. prosince 2024 a končí 

v pátek 3. ledna 2025. 

Vyučování v novém roce začne v pondělí 6. ledna 2025. 

Vysvědčení s hodnocením za 1. pololetí bude předáno ve čtvrtek 30. ledna 

2025. 

  Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 

  Jarní prázdniny v délce jednoho týdne budou probíhat od  24. února  

do 2. března 2025. 

  Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025. 

Vyučování ve 2. pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2025. 

  Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 28. června 2025 do neděle 

31. srpna 2025. 

Období školního vyučování ve školním roce 2025/2026 začne v pondělí 

1. září 2025. 

 

  

   PRO ŽÁKY A RODIČE 
 

Škola bude o hlavních prázdninách uzamčena.  
Přístup do školy bude v naléhavých případech po předchozí telefonické 
domluvě:  608 922 567. 

 

Potvrzování dokumentů, studia, … bude zahájeno v kanceláři školy v 1. patře 
hlavní budovy od středy 28. srpna 2024 vždy od 8:00 do 12:00 hodin. 

 

Opravná zkouška se v tomto školním roce budou konat  
ve středu 28. 8. 2024 od 8:00 hodin. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 Potřeby na výtvarnou výchovu si žáci 6. ročníku zakoupí  

až v září, kdy jim bude upřesněno, co budou 

potřebovat. 

 Adaptační pobyt pro žáky 6. tříd je připraven 

v termínu od 4. do 6. září 2024 v Jinolicích. 

 

 

druh 

sešitu/ročník 
2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

420  

Za
jis

tí
 v

yu
ču

jíc
í –

 p
ří

sp
ěv

ek
 r

o
d

ič
ů

. 

Za
jis

tí
 v

yu
ču

jíc
í –

 p
ří

sp
ěv

ek
 r

o
d

ič
ů

. 

 

Za
jis

tí
 v

yu
ču

jíc
í –

 p
ří

sp
ěv

ek
 r

o
d

ič
ů

. 

2 1 1  1 

440  2 2 2  2 

444  1  1 1 

520  1 1 2 2 

523 8     

524  5 5  6 5 

540  3 3 4 4 

540  3 3 4 3 

544  4 4  4 2 

564     2 2 2 2 

Žákům přejeme pěkné prázdniny, 
rodičům příjemně prožitou dovolenou 

a těšíme se na další spolupráci.
 

zaměstnanci školy 

Organizace školního roku 2024/2025 
v základních, středních a speciálních školách 

Vydala ZŠ V. Kl. Klicpery Nový Bydžov v červnu 2024 
www.klicperka.cz 

skola@klicperka.cz, 
tel.: 495 490 345 nebo 608 922 567 

– 8– 

6.
 ro

čn
ík

y 

–1– 

Ředitelské volno: 31. 10. a 1. 11. 2024, 2. a 9. 5. 2025. 



Školská rada je volena na tříleté období a její volby proběhly v lednu 2024. 
ŠR pracuje v následujícím složení:  
– zástupci zákonných zástupců:  

 Jiří Dymeš, Markéta Hermanová, Irena Špinarová; 
– zástupci jmenovaní zřizovatelem:  

 Jana Kandoussi, Robert Mencl, Lukáš Rosůlek; 
– zástupci pedagogických pracovníků:  

 Lenka Jablonovská, Barbora Krulišová, Jarmila Kubánková. 

 

 

  

Školní rok 2023 – 2024 na „Klicperce“  
Po deseti měsících skončil další školní rok. Rád bych Vás 
informoval, jak probíhal na naší škole. 
V oblasti materiální jsme se letos věnovali obnově počítačové 
techniky (kompletní obnova počítačů v jedné počítačové učebně, 
pořízení dvou přenosných učeben vybavených tablety, zakoupení 
robotických stavebnic pro 1. stupeň, pořízení dalších dvou 
velkoformátových LCD displejů do tříd). Podařilo se také pořídit 
nové prolézačky a dětské hřiště pro školní družinu. 
V oblasti vzdělávání a výchovy jsme se i letos věnovali plnění 
strategického plánu rozvoje školy se zaměřením na formativní 
vzdělávání a využívání schopností žáků. Prvním rokem jsme vyučovali podle nového školního 
vzdělávacího programu. Největší změnou bylo zavedení povinné výuky anglického jazyka od 
první třídy a úprava výuky informatiky. Obě velké změny se osvědčily, a tak v jejich provádění 
budeme pokračovat v nezměněné formě. 
Podařilo se zajistit služby školní psycholožky tak, že v případě potřeby ji mohou žáci 
kontaktovat po celý týden. Dalším úspěchem je její práce s celými třídními kolektivy při 
společných hodinách výtvarné výchovy. 
K obvyklým, pravidelně pořádaným akcím určeným pro veřejnost (Pochod na Hrádek, 
Novobydžovský street, Zahradní slavnost Klicperky, cyklus přednášek pro veřejnost) se letos 
přiřadila i akce Otevřená škola – STROM. Samozřejmě jsme pořádali také akce určené pouze 
pro žáky školy – sportovní a projektové dny, kde nás potěšilo zaujetí většiny účastníků. 
Školní rok 2023 – 2024 skončil a mně nezbývá než poděkovat. Vám rodičům za spolupráci 
a podporu, žákům za přístup ke vzdělávání i k akcím pořádaných školou a pracovníkům školy 
za nasazení, se kterým se podíleli na vzdělávání a výchově v uplynulém roce. 
Čekají nás prázdniny. Přeji si, abychom se v září opět ve zdraví sešli odpočatí s novým elánem 
a chutí se vzdělávat. 

 

Lyžařské kurzy pro žáky 1. stupně – 150 Kč na žáka – příspěvek na dopravu a ubytování. 
Lyžařské kurzy pro žáky 2. stupně – 150 Kč na žáka – příspěvek na dopravu a ubytování. 

Příspěvky na adaptační pobyty žáků 1. a  6. tříd – 150 Kč na žáka. 
Odměny pro vycházející žáky – 120 Kč na žáka. 
Odměny pro mimořádně úspěšné žáky – 500 Kč.  
Odměny pro vyznamenané žáky ve 2. pololetí školního roku – poukázka na filmové představení. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zástupci Klubu přátel Klicperky v období 2023 – 2024 
1.A Jana Novotná členka výboru 6.B Kateřina Kinčlová  

1.B Šárka Ludvíková  6.C Lenka Bradnová  

2.A Petra Chocenská  7.A Markéta Hermanová členka výboru 

2.B Jitka Vrchovská  7.B Lucie Kroisová  

3.A Martin Mach  7.C Šárka Vojtěchová  

3.B Jiřina Košilková  8.A Petra Říčanová  

4.A Helena Matysová  8.B Martina Menclová místopředsedkyně 

4.B Irena Špinarová předsedkyně 8.C Miloslava Rosůlková  

5.A Miroslava Čiháková  9.A 
Vladimír Kuřátník 
Lucie Bradnová 

 
členka výboru 

5.B Petr Kruliš  9.B Věra Cudráková  

6.A Ilona Trutnovská  9.C Monika Tomášková  

Zpráva o činnosti Klubu přátel Klicperky (KPK) 

–7– 

Příspěvky pro žáky, jejichž rodiče jsou členy KPK:  

Odměna od Klubu přátel Klicperky 
POUKÁZKA na filmové představení 

jako odměna za vysvědčení s vyznamenáním.  
Poukázku je nutné v pokladně vyměnit za vstupenku. 

Platnost poukazu: do října 2024 Jiráskovo divadlo NB. 

Zpráva ředitele školy RNDr. Miroslava Janouška  

–2– 



 

 

 

 

 

 

 
 

Regionální kolo soutěže Novobydžovský slavík (různé kategorie) 
 1. místo – 2. B: Viktorie Bučková, 1. místo – 3. A: Jana Doležalová, 
  1. místo – 3. B: Tereza Říčanová, 1. místo – 4. B: Anna Tobišková,  
 3. místo – 5. A: Nella Hrabíková, 1. místo – 5. A: Viola Paštiková,  
 1. místo – 6. B: Matěj Jelínek, 3. místo – 6. C: Karolína Tichá 
 

Okrskové kolo soutěže McDonald´s cup 

 2. místo – 1. A: Jakub Novotný, Damian Nový, Jan Pošík, Maxmilián Věchet, 
Šimon Vyleťal, 1. B:  Elizabeth Frýdová, David Šulc, 2. A: Tomáš Pohl,  

 3. A: Tomáš Hanuš, Sebastian Bradna, Šimon Mach 
 

 Okrskové kolo soutěže v basketbalu na GNB (kategorie 8. a 9. tříd) 

3. místo – 8. B: Vojtěch Mencl, 9. A: Monika  Mocková, 9. B Ondřej Cudrák,  
Jakub Jiránek, Tadeáš Pohl, Mikuláš Suchánek, David Štěrba, David Vích,  
9. C: Jiří Chlumecký, Viktorie Zákravská 
 

Okresní kolo soutěže Odznaku všestrannosti 

1. místo – 6. A: Štěpán Lamich, 3. místo – 6. C: Adéla Čížková, 8. B: Pavlína 
 Gabrielová 

Krajské kolo soutěže Odznaku všestrannosti 

1. místo – 6. A: Štěpán Lamich 
 

Celostátní kolo soutěže Odznaku všestrannosti 

 8. A: Amálie Drobková 
 

Regionální kolo recitační soutěže (různé kategorie) 

2. místo – 2. A: Anežka Ryglová, 3. místo – 2. A: Václav Komárek, 
1. místo – 5. B Šimon Vršťala, 7. A: Kristýna Kykalová 
 

Regionální kolo soutěže ve florbalu (kategorie 8. a 9. tříd) 

1. místo – 8. B: Vojtěch Mencl, 9. A: Jakub Čihák, Adam a Luděk Erbanovi,  
9. B: Ondřej Cudrák, Tadeáš Pohl, 9. C: Lukáš Grusman, Tadeáš Jančí 
 

Okresní kolo soutěže ve florbalu (kategorie 8. a 9. tříd) 

1. místo – 8. B: Vojtěch Mencl, 8. C: Sebastian Kubík, 9. A: Jakub Čihák, Adam a 
Luděk Erbanovi, 9. B: Ondřej Cudrák, Tadeáš Pohl, Mikuláš Suchánek,  

   9. C: Lukáš Grusman 

 

 

Sběr papíru 
 

1.- 2.  Vojtěch Drábek 2. B 323 kg 

 

Viktorie Bradnová 9. A 476 kg 

1.- 2.  Tobiáš Němec 3. B 323 kg Nela Jiranová 7. A 200 kg 

3.  Nella Hrabíková 5. A 260 kg Marek Drahný 6. B 188 kg 

4. Natálie Žaloudková 3. B 227 kg Nelly Trutnovská 6. A 140 kg 

5.  Jakub Čapek 5. A 215 kg Vojtěch Pokorný 6. C 139 kg 
 

Sběr PET lahví 
 

1. Filip Šimek 3. B 3 727 ks 

 

Nelly Trutnovská 6. A 2 043 ks 

2. Andrea Hudcová 5. A 2 000 ks Jakub Huďa 7. B 677 ks 

3. Mariana Němcová 1. A 1 834 ks Viktorie Bradnová 9. A 640 ks 

4. Luboš Kůře 4. B 1 320 ks Tereza Grusmanová 9. C 627 ks 

5. Jakub Čapek 5. A 998 ks Agáta Houdeková 8. A 595 ks 
 

Sběr pomerančové kůry 
 

1. Adéla Kleplová 4. A 7,35 kg 

 

Anna Maťátková 6. A 4,61 kg 

2. Anežka Ryglová  2. A 4,80 kg Anežka Vanturová 6. A 4,49 kg 

3.  Jan Novák 4. A 3,64 kg Filip Sajkršmíd 9. A 2,93 kg 

4. Viktorie Herodesová 2. B 3,30 kg Nelly Trutnovská 6. A 2,23 kg 

5. Lukáš Lamberský 4. B 2,80 kg Jolana Barnetová 9. B 2,00 kg 

1. A Michaela Hrušková 1. B Zuzana Pípová   

2. A Lucie Bradnová 2. B Kateřina Němečková   

3. A Pavlína Strnková 3. B Zuzana Vacková   

4. A Renata Kohoutová 4. B Veronika Komárková   

5. A Jana Krejčová 5. B Barbora Krulišová   

6. A Kamila Kloučková 6. B Lucie Možíšová 6. C Kamila Piroutková 

7. A Irena Doležalová 7. B Jana Reiszová 7. C Karolína Khorelová 

8. A Martina Nováková 8. B Petra Schovánková 8. C Nikola Klozová 

9. A Hana Ryglová 9. B Andrea Maxová 9. C Martin Šafařík 

Žáci, kteří byli odměněni za reprezentaci školy  
a umístěni v soutěžích na předních místech 

Výsledky sběru jednotlivců – 2. pololetí 

Třídní učitelé 
ve školním roce 

2024 – 2025 

–3– 



Žáci, kteří byli odměněni za celoroční práci  
tričkem se znakem školy a diplomem 

PROJEKT STROM – OTEVŘENÁ ŠKOLA  
Motto „Společně pro čistší prostředí - úklid 
okolí školy se stal společným úsilím všech 
třídních kolektivů" 
Po úspěšném třetím ročníku akce „Ukliďme si před svým 
prahem…“ jsme se v letošním školním roce rozhodli pro 
inovaci a zaměřili se na blízké okolí naší školy. 
V průběhu dvou týdnů se žáci všech třídních kolektivů 
podíleli na  jediném cíli - udělat náš prostor kolem školy 
čistším a přívětivějším. Bylo skvělé vidět, jak se děti 
spojily a pracovaly ruku v ruce na zlepšení našeho 
prostředí. 
 
Každá třída měla svou přidělenou oblast, kterou měla 
vyčistit. Od trávníků a záhonů po chodníky a hřiště. Žáci 
se chopili rukavic, nářadí a pytlů na odpadky a začali s 
nadšením pracovat. Nebylo to jen o fyzické práci, ale také 
o pochopení - děti se zároveň učily o důležitosti čistého 
prostředí, významu zeleně, recyklace, třídění odpadů a 
ochraně životního prostředí. 
 
Během několika dnů se naše školní okolí proměnilo. 
Odpadky byly správně uloženy do odpadkových košů 
nebo vytříděny, trávníky byly vyhrabány, chodníky 
zameteny a zbaveny nečistot a záhony byly připraveny na 
novou výsadbu. Bylo nádherné vidět, jak naše společné 
úsilí přineslo tak pozitivní výsledky.  

 

 

Regionální kolo soutěže ve florbalu (kategorie 6. a 7. tříd) 

1. místo – 5. A: Tobiáš Pohl, 5. B: Kryštof Dymeš, 6. A: Štěpán Lamich, Matyáš 
Vaníček, 6. B: Matěj Čihák, 7. A: Bruno a Vincenc Jirešovi, David Píša, Filip 
Schovánek, Matyáš Štayr, 7. C: Michal Andrš 

Regionální kolo Novobydžovská Klávesnice 

 2. místo – 9. A: Matyáš Novotný 

Krajské kolo Logické olympiády 

 5. A: Veronika Hrušková, 9. A: Jakub Čihák 

Krajské kolo chemické olympiády 

 6. místo – 8. A: Jakub Čihák 

Regionální soutěž Literární cena Antonína Lauterbacha (různé kategorie) 

1. místo – 2. A: Václav Komárek, 7. A: Kristýna Kykalová 
 
 
 
  
 

 
 

 

  

 

1. A Eliška Kroupová … za vzorné plnění školních povinností. 

1. B Kryštof Kopecký … za vzorné chování, aktivitu při vyučování a plnění školních   
povinností. 

2. A Radovan Chocenský … za kamarádské chování, vzorné plnění školních povinností 
a aktivitu při vyučování. 

2. B Aneta Fejfarová … za kamarádské chování a vzorné plnění školních 
povinností. 

3. A Alexandr Neklapil … za kamarádské chování, vzorné plnění školních povinností 
a aktivitu při vyučování. 

3. B Ludmila Janošková … za  svědomitou školní práci a vzorné plnění školních 
povinností. 

4. A Anna Chocenská  …za kamarádské chování, ochotu, laskavost a vzorné plnění 
školních povinností. 

4. B Jiří Špinar … za vzorné chování a plnění školních povinností 

5. A Gabriela Andršová … za vzorné plnění školních povinností a aktivní přístup  
k výuce. 

5. B Jakub Kruliš … za vzorné chování a aktivní přístup k výuce a plnění 
školních povinností.  

6. A Štěpán Lamich … za vzorné plnění školních povinností. 

6. B Ondřej Svatoň … za kamarádské chování a vzorné plnění školních 
povinností. 

6. C Tereza Hladíková … za vzorné chování a aktivní přístup k výuce a plnění 
školních povinností. 

7. A David Píša … za práci pro třídu a kamarádský přístup. 

7. B Filip Krois … za práci pro třídní kolektiv. 

7. C Jakub Sirůček  … za vzorné chování a aktivní přístup k výuce a plnění 
školních povinností. 

8. A David Drahný … za vzorné chování a plnění školních povinností. 

8. B Melichar Pospíšil … za práci pro třídní kolektiv a pěkný přístup k plnění 
školních povinností. 

8. C Nela Bencsiková … za práci pro třídní kolektiv a pěkný přístup k plnění 
školních povinností. 

9. A Viktorie Bradnová … za svědomitou práci pro třídní kolektiv. 

9. B Jolana Barnetová … za práci pro třídní kolektiv a pěkný přístup k plnění 
školních povinností. 

9. C Nela Magdičová … za obětavou práci pro třídní kolektiv. 

R
oz

m
ís

tě
ní

 tř
íd

 
 2

02
4 

– 
20

25
 

–5– 


